



GMINA LUZINO

84-242 LUZINO, UL. OFIAR STUTTHOFU 11

GMINA LUZINO
ul. Ofiar Stutthofu 11
84-242 Luzino
NIP 5882082059 (2)

WYJAŚNIENIA NR 1 do SIWZ do przetargu nieograniczonego na

ODBIÓR I TRANSPORT ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY LUZINO

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego – 29.2019

W związku z pytaniami Wykonawców, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 poz. 1986 z późn. zm.), niniejszym wyjaśniamy treść SIWZ Nr 29.2019, jak niżej:

1. Pytanie Wykonawcy:

SZCZEGÓŁOWE WYMAGANIA STAWIANE WYKONAWCOM (SWSW) w Roz. IV, pkt. 1-7

Jakimi przesłankami kierował się Zamawiający, dokonując zapisu o udostępnianiu Wykonawcy pojemników/worków w odległości „...do 3m od furtki lub bramy wjazdowej w głąb posesji”, skoro w „Regulaminie utrzymania...” z dnia 23 maja 2019r. w roz. 2, par. 4, pkt. 1 określił miejsce ustawienia pojemników?

Ponadto zapis „...od furtki lub bramy wjazdowej...” tak naprawdę wyznacza teren kilkadziesiąt metrów kwadratowych, gdzie może znajdować się pojemnik. W przypadku jakichkolwiek zgłoszeń reklamacyjnych, taka sytuacja znacznie komplikuje udzielenie wyjaśnień.

1. Odpowiedź Zamawiającego:

Dokonując zapisu dotyczącego możliwości umiejscowienia pojemnika/pojemników w odległości do 3 m od furtki lub bramy wjazdowej w głąb posesji wynika z ustaleń Zamawiającego z mieszkańcami gminy Luzino, którzy niejednokrotnie wskazywali brak możliwości wystawienia pojemników, aby nie powodowały one uciążliwości w korzystaniu z sąsiednich nieruchomości. Dotyczy to przede wszystkim nieruchomości w zwartej zabudowie, z niewielkimi działkami budowlanymi. Taki sposób umiejscowienia pojemników w ciągu ostatnich lat nie stanowił problemów dla prawidłowej realizacji usług przez Wykonawców.

2. Pytanie Wykonawcy:

SZCZEGÓŁOWE WYMAGANIA STAWIANE WYKONAWCOM (SWSW) w Roz. IV, pkt. 1-7

W związku z zapisem roz. 2, par. 4, pkt. 1 „Regulaminu utrzymania...” czy Zamawiający zamierza dokonać zmian w zapisie specyfikacji?

2. Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przewiduje dokonania zmian w zapisach dotyczących umiejscowienia pojemników.

3. Pytanie Wykonawcy:

SZCZEGÓŁOWE WYMAGANIA STAWIANE WYKONAWCOM (SWSW) w Roz. IV, pkt. 1-7

W związku z koniecznością udzielenia szczegółowych wyjaśnień dotyczących ewentualnych reklamacji związanych z umiejscowieniem pojemnika, czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy posiadania atestowanych urządzeń metrycznych do określania odległości „do 3 metrów”?



GMINA LUZINO

84-242 LUZINO, UL. OFIAR STUTTHOFU 11

3. Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy posiadania atestowanych urządzeń metrycznych.

4. Pytanie Wykonawcy:

SZCZEGÓŁOWE WYMAGANIA STAWIANE WYKONAWCOM (SWSW) w Roz. IV, pkt. 1-7

Jakie przedsięwzięcia podejmie Zamawiający, aby właściciel nieruchomości zamieszkałej miał obowiązek oznakowania terenu „do 3 metrów”?

4. Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wymaga od właścicieli zamieszkałych nieruchomości oznakowania terenu do 3 metrów. Mieszkańcy doskonale znają i stosują się do wspólnie wypracowanych z Gminą Luzino (w okresie ostatnich 6 lat) ustaleń w zakresie usytuowania pojemników.

5. Pytanie Wykonawcy:

SZCZEGÓŁOWE WYMAGANIA STAWIANE WYKONAWCOM (SWSW) w Roz. IV, pkt. 6

Dlaczego Zamawiający dokonał zapisu o „możliwości umieszczenia frakcji BIO w workach w pierwszym roku trwania umowy, z uwagi na czas jaki właściciel potrzebuje na wyposażenie się z odpowiedni pojemnik”, skoro czas pomiędzy uchwaleniem „Regulaminu utrzymania...” a terminem rozpoczęcia wykonywania usługi jest na tyle długi, że właściciele mają czas, aby spokojnie dokonać zakupu pojemnika?

Ponadto jakość gromadzonych odpadów (głównie resztki jedzenia) na pewno spowoduje sytuację, że worki będą rozrywane przez np.: zwierzęta i powstanie bałagan.

5. Odpowiedź Zamawiającego:

Uchwała nr: VI/103/2019 Rady Gminy Luzino z dnia 23 maja 2019 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Luzino, wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku. W związku z tym, Zamawiający przewiduje możliwość wystąpienia sytuacji, w której właściciel nieruchomości nie zdąży wyposażyć się w odpowiedni pojemnik do zbiórki odpadów „BIO”.

6. Pytanie Wykonawcy:

SZCZEGÓŁOWE WYMAGANIA STAWIANE WYKONAWCOM (SWSW) w Roz. V, pkt. 5

Jaka forma „skutecznego dostarczenia” jest akceptowalna przez Zamawiającego – podpis właściciela nieruchomości, zdjęcie umieszczenia harmonogramu np.: w skrzynce listowej?

Po przeprowadzeniu wizji budynków na terenie Gminy, stwierdziliśmy w wielu domach brak oznakowania budynku, automatyczne furtki, spuszczone psy.

6. Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający akceptuje obie przedstawione propozycje dostarczenia harmonogramu dla nieruchomości. Ważne aby Wykonawca był w stanie udowodnić dostarczenie harmonogramu do właściciela nieruchomości, w przypadku zgłoszenia przez niego nieotrzymania harmonogramu.



7. Pytanie Wykonawcy:

SZCZEGÓŁOWE WYMAGANIA STAWIANE WYKONAWCOM (SWSW) w Roz. VI, pkt. 6

Czy Zamawiający może zapewnić, że np.: w okresie zimowym, drogi dojazdowe będą odśnieżone i właściwie przygotowane do poruszania się przez pojazdy mechaniczne?

7. Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zapewnia, że w okresie zimowym- w terminach zbiórki odpadów komunalnych, gminne drogi będą należycie utrzymane i przejezdne.

8. Pytanie Wykonawcy:

SZCZEGÓŁOWE WYMAGANIA STAWIANE WYKONAWCOM (SWSW) w Roz. VII, pkt. 2, ppkt. d

Czy zamawiający może określić minimalne wymagania techniczne kamer, aby Wykonawca mógł spełnić warunek takiego umieszczenia w pojazdach kamer, aby możliwe „...było jednoznaczne stwierdzenie, iż usługa...” ?

Jeśli dobrze rozumieć ten zapis, kamery powinny być takiej jakości, aby co najmniej możliwe było dokonanie przybliżenia np.: worka/pojemnika udostępnionego przez właściciela, które wykaże jakie odpady znajdują się w worku/pojemniku.

8. Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie określa minimalnych wymagań technicznych kamer. Kamery winny spełniać funkcje, które Zamawiający opisał w dokumencie Szczegółowych wymagań stawianych Wykonawcom.

9. Pytanie Wykonawcy:

SZCZEGÓŁOWE WYMAGANIA STAWIANE WYKONAWCOM (SWSW) w Roz. VII, pkt. 2, ppkt. d

W jaki sposób Wykonawca ma spełnić warunek opisany w pytaniu 8, jeśli odpady mogą być umieszczane w pojemniku lub w worku co przezroczystości którego Zamawiający nie określił żadnych wymagań?

9. Odpowiedź Zamawiającego:

W przypadku braku możliwości właściwego odczytu obrazu z kamer, Wykonawca może przedstawić Zamawiającemu inny dowód wykonania usługi lub braku możliwości wykonania usługi np. w postaci zdjęć bądź zeznań pracowników wykonujących usługę odbioru odpadów.

10. Pytanie Wykonawcy:

SZCZEGÓŁOWE WYMAGANIA STAWIANE WYKONAWCOM (SWSW) w Roz. VIII, pkt. 1

W jakim zakresie należy wypełniać i składać półroczne sprawozdanie, skoro przedmiotem zamówienia jest „odbiór i transport” odpadów, a nie ich zagospodarowanie (część wypełnianych rubryk dotyczy informacji o zagospodarowaniu)?

Wykonawca, w zawiązku z przedmiotem zamówienia nie jest zobowiązany do zagospodarowania odpadów, a więc wypełnianie części sprawozdania nie jest jego kompetencją.



GMINA LUZINO

84-242 LUZINO, UL. OFIAR STUTTHOFU 11

10. Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca zobowiązany jest, zgodnie z przepisami prawa do składania Zamawiającemu półrocznych sprawozdań. Sprawozdania powinny być sporządzone zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z 26 lipca 2018 r. w sprawie wzorów sprawozdań o odebranych i zebranych odpadach komunalnych, odebranych nieczystościach ciekłych oraz realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi (Dz.U. poz 1627) a więc winno być wypełnione przez Wykonawcę w pełnym zakresie. Zgodnie z art. 90a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2018 r., poz. 1454 ze zm.) prowadzący RIPOK przekazuje przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, informację o odpadach, przekazanych mu przez tego przedsiębiorcę lub gminę, które poddał procesowi przygotowania do ponownego użycia, recyklingu lub przekazał w tym celu innemu posiadaczowi odpadów. Prowadzący RIPOK przekazuje Wykonawcy powyższe informacje: dwa razy w roku - za pierwsze półrocze - w terminie do dnia 15 lipca i za drugie półrocze - w terminie do dnia 15 stycznia.

11. Pytanie Wykonawcy:

SZCZEGÓŁOWE WYMAGANIA STAWIANE WYKONAWCOM (SWSW) w Roz. IX, pkt. 2, ppkt. 2

W związku z koniecznością przedstawienia dowodów np.: w postaci zdjęć wskazujących jednoznacznie, że reklamacja będzie nieuzasadniona (np.: zdjęcie z numerem posesji), czy Zamawiający może zapewnić, że wykonywanie takiej dokumentacji jest zgodne z prawem (np.: nie narusza prywatności właściciela)?

11. Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zapewnia, iż dokumentacja zdjęciowa (np. zdjęcie tylko z nazwą ulicy/ i/lub z numerem posesji) jest zgodna z prawem i nie narusza prywatności właścicieli nieruchomości. Taka dokumentacja zdjęciowa nie stanowi wrażliwych danych osobowych.

12. Pytanie Wykonawcy:

SZCZEGÓŁOWE WYMAGANIA STAWIANE WYKONAWCOM (SWSW) w Roz. IX, pkt. 2, ppkt. 2

Jakie działania zamierza podjąć Zamawiający, aby właściciele nieruchomości oznakowali swoje posesje (po przeprowadzeniu wizji w terenie stwierdziliśmy, że sporo budynków nie ma numerów)?

12. Odpowiedź Zamawiającego:

W przypadku zgłoszenia przez Wykonawcę braku numeru porządkowego na budynku/ ogrodzeniu mieszkańca, które uniemożliwia Wykonawcy prawidłową realizację usługi odbioru odpadów, Zamawiający niezwłocznie wezwie właściciela nieruchomości do obowiązku oznakowania posesji.

13. Pytanie Wykonawcy:

SZCZEGÓŁOWE WYMAGANIA STAWIANE WYKONAWCOM (SWSW) w Roz. X, pkt. 1-3

Na jakiej podstawie Zamawiający dokonał tych zapisów skoro przedmiotem usługi jest tylko odbiór i transport odpadów?



GMINA LUZINO

84-242 LUZINO, UL. OFIAR STUTTHOFU 11

13. Odpowiedź Zamawiającego:

Osiągnięcie przez gminy określonych poziomów recyklingu jest szczegółowym zadaniem własnym gminy wynikającym z ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2018 r., poz. 1454 ze zm.). W art. 3 w/w ustawy na gminę nałożono szereg obowiązków, w tym zapewnienie osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania. Ponieważ z mocy wspomnianej ustawy gmina – co do zasady- ma obowiązek powierzyć wykonywanie zadania własnego w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy- przedsiębiorcy wyłonionemu w drodze przetargu, to ma również możliwość zapewnienia sobie prawidłowej realizacji tych usług. Sposób ich wykonywania przez Wykonawcę ma decydujący wpływ na możliwość wypełnienia przez gminę obowiązków związanych z selektywną zbiórką odpadów i osiągnięciem wymaganych poziomów recyklingu.

14. Pytanie Wykonawcy:

SZCZEGÓŁOWE WYMAGANIA STAWIANE WYKONAWCOM (SWSW) w Roz. XI, pkt. 4

Czy zapis pierwszego zdania tego punktu należy interpretować jako konieczność dostarczania kompletu worków za każdym odbiorem odpadów selektywnie zbieranych czy chodziło o wymianę worków („sztuka za sztukę”) podczas kolejnych odbiorów?

14. Odpowiedź Zamawiającego:

Komplet 29 worków dla wszystkich właścicieli zamieszkałych nieruchomości na miesiąc styczeń 2020 roku, Wykonawca dostarcza tylko raz w terminie do 15 grudnia 2019 roku oraz w ciągu 3 dni roboczych dla nowych właścicieli nieruchomości, którzy zadeklarują się do odbioru odpadów w trakcie trwania umowy. Pozostałe dostawy worków w kolejnych miesiącach winny odbywać się na zasadzie wymiany- ilość dostarczanych przez Wykonawcę nowych worków na odpady segregowane winna być adekwatna do ilości odebranych worków z odpadami.

15. Pytanie Wykonawcy:

SZCZEGÓŁOWE WYMAGANIA STAWIANE WYKONAWCOM (SWSW) w Roz. XI, pkt. 4

Dlaczego Wykonawca ma dostarczyć komplet worków na styczeń 2020r., skoro usługa odbioru jest kontynuacją usługi i właściciele nieruchomości w m-cu styczniu będą mieli odebrane worki „z grudnia” i w zamian pozostawione nowe (pytanie nie dotyczy worków na „BIO”)?

15. Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga dostarczenia przez Wykonawcę kompletu 29 worków dla wszystkich właścicieli nieruchomości zamieszkałych do selektywnej zbiórki odpadów na miesiąc styczeń 2020 roku bez względu na to, iż jest to kontynuacja usługi.

16. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający może sprecyzować zapisy uchwały VI/102/2019 z dnia 23 maja 2019r. par. 1, pkt. 1, gdzie Zamawiający nakazuje odbiór odpadów w ilości odpowiadającej wielkości pojemnika, lecz w



GMINA LUZINO

84-242 LUZINO, UL. OFIAR STUTTHOFU 11

„Regulaminie utrzymania...”, roz. 4, par. 21, pkt. 1-3 jest zapis „...co najmniej...”. Jaką rzeczywistą ilość odpadów ma odbierać Wykonawca?

16. Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie określił w „Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Luzino” maksymalnej wielkości pojemnika/pojemników na odpady zmieszane, aby zapewnić mieszkańcom odbiór każdej ilości odpadów zmieszanych, pod warunkiem, iż będą one gromadzone w odpowiednich pojemnikach.

17. Pytanie Wykonawcy:

Jaką procedurę powinien zastosować Wykonawca, w przypadku stwierdzenia umieszczenia odpadów zmieszanych komunalnych w workach? Po przeprowadzeniu wizji w terminach odbioru odpadów na terenie Gminy stwierdziliśmy, że obok pojemników są wystawiane bardzo często worki z odpadami zmieszanymi?

17. Odpowiedź Zamawiającego:

Odpady zmieszane winny być gromadzone przez mieszkańców wyłącznie w pojemnikach do tego przeznaczonych, a Wykonawca nie ma obowiązku odbioru odpadów zmieszanych, które mieszkaniec wystawi w workach obok pojemnika.

18. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający może wyjaśnić zasady gromadzenia odpadów „BIO” i „zielonych” oraz przedstawić procedurę odbioru?

18. Odpowiedź Zamawiającego:

Zasady gromadzenia odpadów „BIO” i odpadów zielonych oraz procedura odbioru tych odpadów wyjaśnione zostały w uchwale nr VI/103/2019 Rady Gminy Luzino z dnia 23 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Luzino oraz w uchwale nr VI/102/2019 Rady Gminy Luzino z dnia 23 maja 2019 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

19. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający zamierza dokonać poprawek zapisu o sposobie gromadzenia odpadów „BIO” i „zielonych”?

W uchwale VI/102/2019 z dnia 23 maja 2019r. w par. 1, pkt. 2, ppkt d (oraz w SWSW w roz.4, pkt. 6 i 7) Zamawiający opisał sposób gromadzenia w/w odpadów. Taki zapis (pozwalający gromadzić odpady „zielone” również w pojemniku) wprowadza chaos organizacyjny. Odpady „BIO” i odpady „zielone” będą odbierane w różnych terminach i może dojść do sytuacji, że mieszkańcy będą zgłaszać reklamacje o np.: braku odbioru (w dniu odbioru odpady „zielone” mogą pojawiać się z „BIO” i odwrotnie). Wprowadzenie możliwości gromadzenia przez mieszkańców odpadów „BIO” i „zielonych” w pojemnikach o tej samej kolorystyce bez specjalnego oznaczenia spowoduje



GMINA LUZINO

84-242 LUZINO, UL. OFIAR STUTTHOFU 11

wystąpienie wielu reklamacji związanych z brakiem odbioru (inny termin) lub gromadzeniem w jednym pojemniku różnych odpadów.

19. Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie widzi konieczności dokonania poprawek w zapisach o sposobie gromadzenia odpadów BIO i odpadów zielonych. Taki sposób gromadzenia odpadów jest zgodny z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz.U., poz. 19). Mieszkańcy otrzymają szczegółowe wytyczne co do sposobu zbierania poszczególnych frakcji odpadów segregowanych.

Treść wyjaśnień jest obowiązująca i winna być uwzględniona przez Wykonawców przy sporządzaniu ofert. Ich nieuwzględnienie będzie skutkowało odrzuceniem oferty jako niespełniającej wymagań SIWZ Nr 29.2019

Luzino, 29.07.2019 roku

GMINA LUZINO
ul. Ofiar Stutthofu 11
84-242 Luzino
NIP 5882082059 (2)

WÓJT
mgr. Karol Wejer